† Syntaxis. *Immunes agri, ac liberi.*

IMVNITAS, tis. *vacatio, libertas.* * pro Font. 279 b, In qua Fortij calamitate illa prouincia propè suam immunitatem ac libertatem positam esse arbitrat. I. A. 153 a, Num immunitates datæ. Acad. 30 b, Qui det isti Deo immunitatem magni quidem muneris. Ep. 183 a, Immunitates dantur.

IMVNITVS, nita, nitum. *apertus, non septus.* pro Ccc. 295 a, Si via sit immunita, iubet quæ velis, agere iumentum.

IMMUTABILIS, le. *immobilis perennis, proprius.* de Nat. 35 b, Stellæ spacijs immutabilibus ab ortu ad occasum commant. de Vn. 196 a, Immutabilis æternitas. de Fat. 145 b, Causæ immutabiles & æternæ. Causæ inclusæ in rerum natura atq; mundo. de Fat. 143 a, Omnia verò in præteritis necessaria sunt, quia sunt immutabilia. & 144 a, Hoc est im.

est immutabile ex vero in falsum. de Fat. 144 a, Immutabilia esse, quæ futura sunt. de Vn. 196 a, Res stabilis & immutabilis.

† Syntaxis. *Aeternum ac immutabile, stabile & immutabile.*

IMMUTABILITAS, *tis, necessitas.* de Fat. 143 b, In factis immutabilitas apparet, in futuris non item.

IMMUTATIO, *onis, metonymia, hypallage, iraductio.* Ora. 205 b, Et quanquam translatio est apud eum multa, tamen immutationes nusquam crebriores: ut cum ponimus Africam pro Afris. * de Orat. 159 a, Relaxat & liberat sententiam immutatione ordinis. Acad. 5 a, Postquam Arcefilas Zenoni, ut putatur, obtrectans nihil noui reperienti, sed emendanti superiores, immutatione verborum, dum huius definitiones labefactare vult, conatus est clarissimis rebus tenebras obducere.

IMMUTATVS, *ã, um.* Ep. 15 b, Conuersis rebus, ac bonorum voluntatibus immutatis.

IMMUTO, *as, mutò.* pro Flac. 153 a, Cum successor aliquid immutat de institutis priorum. de Diu. 126 b, Ut signiferi orbis vnaquæque pars alio modo moueat immutetque cælum. Epi. 12 a, & 60 a, Si quibusdam in sententijs paulum me immutasse. Epist. 64 a, Qui & te nonnunquam à me alienarunt, & me immutarunt. ibi. Ora. 205 a, Ennius pro Afris immutat Africam. Or. 218 a, Verborum ordinem immuta, fac sic, comprobauit filij temeritas. * contra Rull. 70 a, Quod nemo imminuit, nemo immutauit.

† Syntaxis. *Ne quid moue, aut immuta, se in sententijs immutare. Ille me tibi immutauit. Ordinem immutare.*

IMPACTVS, *a, um.* I. A. 153 b, Vncus impactus est fugitiuus illi &c.

IMPARRIS, *dis, dispar.* Acad. 9 b, Stellarum numerus par, impar sit, nescitur. de Som. 128 b, Sonus interuallis coniunctus imparibus, sed tamen pro rata portione distinctus.

IMPARTVS, *a, um, incautus, immunitus, non paratus.* (*Paratus,* pro Sest. 20 b, Inermem atque imparatum Tribunum gladiis adoriuntur. & Tusc. 196 b, Ne me imparatum cura lacera- ret repens. I. A. 183 b, Breue tempus longum est imparatis. Att. 112 a, & 151 b, Sumus enim flagitiosè imparati, cum à militibus tum à pecunia. de Cl. 177 a, M. Antonius imparatus semper aggredi ad dicendum videbatur. Epist. 18 b, Imparatus te offendam. Att. 141 a, Nec ero, ut in malis, imparatus. pro Mil. 112 a, Imparatus in paratis inciderat.

† Syntaxis. *Flagitiosè imparatus à pecunia, à militibus imparatur.*

* IMPARTIENS, *tis.* Off. 19 a, Potius & amicis impartientes rem familiarem & Reipub.

IMPARTIO, *tis, impertio, impertior, do, tribuo.* I. V. 125 b, & contra Rul. 67 a, Cogitationes, quæ mihi nullam partem neque nocturnæ neque diurnæ quietis impartiant. pro S. R. 40 a, Commoda quibus vtimur, à Deo nobis dari atque impartiri videmus. de Amic. 109 b, Ut si quam præstantiam virtutis consecuti sunt, impartiant eam suis, communicentque cum proximis.

† Syntaxis. *Nullam tibi partem neque, &c. impartio. Nobis dantur & impartuntur à Deo commoda.*

IMPATIBILIS, *le, quod ferri tolerarique non potest.* (*Patibilis, tolerabilis.* de Fin. 76 b, Quem quidem dolorem vos impatibilem improbis facitis, bonis tolerabilem.

IMPEDIMENTVM, *ti, impeditio, mora.* de Ora. 108 a, Demosthenes impedimenta naturæ diligentia industriaque superauit. pro S. R. 20 a, Nam commoditati ingenium est impedimento. pro Milo. 106 b, Obuiam fit ei Clodius expeditus in equo, nulla rheda, nullis impedimentis. & ibid. Cum Milo cum vxore veheret in rheda vulgi magno impedimento. Att. 72 a, Patras accedere sine his impedimentis non satis visum est decorum. Att. 257 a, Impedimenta expectanda sunt, quæ Anagnia veniunt, & familia ægra est. de In. 44 b, Inferre moram & impedimentum alicui. * pro Sex. Rosc. 43 b, Ad dicendum impedimento est etas & pudor. I. V. 204 b, Quæ ciuitas C. Catonis impedimenta retinuit.

† Syntaxis. *Inferre moram & impedimentum.*

IMPEDIO, *dis, impedimento sum, impedimentum infero, interpello, obsto, excludo, interpono.* (*Permiso.* Epist. 158 b, Me quotidie aliud ex alio impedat: sed si me expedito, &c. Epi. 298 a, & 33 a, Ea mea quædam tibi non ignota dubitatio, aut impedire profectioem meam videbatur, aut certe tardare. Att. 220 a, Tu velim sis (nisi te impediisti) apud nos pridie calendarum. Acad. 6 a, Remouere omnia quæ obstant & impediunt. pro Cæl. 40 b, Sed hæc illius clarissimi viri mentio, & vocem meam fletu debilitauit, & mentem dolore impediuit. de Pro. 76 b, Totam Gallici belli rationem propè iam explicatam perturbare atque impedire. de Fat. 140 a, Id in hac disputatione de fato casus quidam ne facerem, impediuit. de Ar. 243 b, Cum is publicanorum causam stultissimis interrogationibus impediret. * pro C. Cornel. 1, Quæ leges rem militarem impedirent. cont. C.

Anton. Conans legem impedire. Att. 130 a, Pompeij. Priusquam Cæsar aut tuum iter impedire, aut me abs te excludere posset.

IMPEDIOR, *ris.* de Fin. 106 b, Sed pudore impediior. pro Mur. 133 b, Nos qui ab delectatione omni negotiis impediimur. Brut. 165 a, Alterum ab altero adiuuari vel impediri. Atti. 134 a, Sedendum enim celeriter est, ne forte qua in re impediatur atque alliger. * de Fin. 61 a, Quod si corporis grauioribus morbis vitæ iucunditas impeditur: quanto magis animi morbis impediiri necesse est.

IMPEDITIO, *onis, impedimentum.* de Diu. 104 a, Animus liber sensibus ab omni impeditioe curarum.

IMPEDITVS, *a, um, præpeditus, irretitus, pene constrictus, difficilis.* pro Milo. 111 b, Cum Milo penula irretitus, rheda impeditus, vxore penè constrictus esset. (*Promius ad pugnam, expeditus.* de Ar. 249 a, Cum ille feruorum multitudini S. P. Q. R. vincum ipso confessu, & constrictum spectaculis, atque impeditum turba & angustiis tradidisset. pro Cæl. 47 a, Animus libidini deditus, amore, desiderio, cupiditate, sæpe nimia copia, inopia etiam nonnunquam, impeditus. ibid. Amores hunc occupatum impeditumque tenent. pro Sest. 23 b, Impeditus domesticis malis. I. P. 80 a, Impeditis reipublicæ temporibus. pro Pom. 7 a, Scimus Romæ solutione impedita fidem incidisse. I. V. 161 a, Is ærat & morbo impeditus venire non potuit. pro R. P. 126 b, Sapientis est, cum stultitia sua impeditus sit, quoquo modo possit se expedire. Att. 245 b, Te nolo impeditum impedire. * Ep. 174 a, Iacet locus inter Apenninum & Alpes impeditissimus ad iter faciendum. Att. 170 b, Nec domesticas res impeditas reliquisssem.

† Syntaxis. *Aliud ex alio impedit, (nisi te impediisti.) Impedita mens dolore. Explicata perturbare, atque impedire. Impedire causam. Impediri negotiis, in negotiis. Impediri & alligari. Impeditum impedire.*

* IMPELLENS, *tis.* de Diuin. 105 b, Esse diuinum quiddam, quod dæmonium appellat. cui semper ipse paruerit, nunquam impellenti, sæpe reuocanti.

IMPELLO, *is, vrgeo, adduco, induco, iactio, incito.* (*Retardo, reuoco.* pro Cluen. 32 a, Præcipitantem igitur impellamus, & perditum prosternamus. pro Fla. 162 a, b, Non igitur securus ad iniuriam faciendam Flacci animum impulerunt. pro Syl. 174 a, Qui Barbaros ad bellum impelleret. pro Flacc. 150 a, Qui nullo impellente falebant, eos virgine Lælio religiosos fuisse putamus. I. P. 79 b, Hic in fraudem homines impulit. de Nat. 3 b, Quæ causa te impulit, ut ita faceres? de Natu. 59 b, Quæ ratio poetas, maximeque; Homerum impulit, ut, &c. de Or. 95 b, & in Catil. 107 b, Impellere atque hortari aliquem ad aliquam artem. I. A. 165 b, Si autores ad patriam liberandam desiderarentur, illis autoribus Brutus ego impellerem. de Sen. 63 b, Nec me solum ratio impulit ut ita crederem, sed etiam autoritas, &c. de Vn. 196 a, Quæramus igitur causam, quæ cum impulerit, ut, &c. ad Heren. 12 b, Auaritia hominem ad quoduis maleficium impellit. de Orat. 87 b, Voluntates impellere quod velis: vnde autem velis, deducere. Epist. 12 b, Gausissimè autem me in hanc mentem impulit Pompeij fides. * pro M. Scau. Me in spem impulit, posse, &c. de Orat. 142 a, Quæ causa me ad hæc insolitam mihi loquacitatem impulerit. pro Deiot. 144 a, Qui, &c. aui seruum corruptum præmijs ad accusandum dominum impulerit. Tuscul. 197 b, Impellit rursum & incitat ratio ad conspiciendas totaque; mente contretandas varias voluptates.